Ofício nº

Sorocaba, 24 de novembro de 2025.

Ao Presidente da Comissão de Economia, Finanças, Orçamento e Parcerias

Assunto: Correção de informações das emendas impositivas

Prezado Senhor,

Considerando a identificação de erro na subfunção na apresentação de emendas
destinadas ao fomento do esporte na cidade;

Solicito a correção na Redação Final das seguintes emendas do PL 709/2025, nos termos
abaixo:

 DE: PARA:
Emenda nº Cód.

Subfunção
Descrição Subfunção Cód.

Subfunção
Descrição Subfunção

751 – Xadrez Clube 812 Desporto Comunitário 811 Desporto de rendimento
401 – Clube Atl.
Desportivo

812 Desporto Comunitário 811 Desporto de rendimento

402 – LSB 812 Desporto Comunitário 811 Desporto de rendimento
403 – Assoc.
Esportiva e cultural

812 Desporto Comunitário 811 Desporto de rendimento

764 – Jardim dos
Estados FC

812 Desporto Comunitário 811 Desporto de rendimento

750 – Clube
Manchester

812 Desporto Comunitário 811 Desporto de rendimento

Atenciosamente,

RAUL MARCELO

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310037003200350035003A005000

Assinado eletronicamente por Raul Marcelo de Souza em 25/11/2025 10:38

Checksum: E5B73D857E1A4A8992A4F526F31BD6920A9D37FA24F9CD2D5F78B233FFB8060B

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.